
UCHWAŁA Nr XLVI/275/2023 
RADY GMINY ŁĄCZNA   
 z dnia 1 lutego 2023r.  

 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zaleziance 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40) oraz art. 89 ust. 1, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy                     

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r., poz. 1082 z późn.zm. ) uchwala 

się, co następuje:  

 

§ 1. 

Podejmuje się zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Zaleziance z końcem roku szkolnego 

2022/2023, tj. z dniem 31 sierpnia 2023 r.  

§ 2. 

Gmina Łączna zapewnia dzieciom uczęszczającym do szkoły (wraz z oddziałem 

przedszkolnym), o której mowa w § 1 uchwały możliwość kontynuowania nauki w Zespole 

Szkół w Goździe. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Gmina Łączna jest organem prowadzącym dla Szkoły Podstawowej w Zaleziance.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. 

tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek.  

W związku z tym, niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Łączna uchwały o zamiarze 

likwidacji Szkoły Podstawowej w Zaleziance, w terminie umożliwiającym przekazanie treści 

tej uchwały właściwym podmiotom.  

Art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe określa przesłanki 

i warunki likwidacji szkoły publicznej. Przedstawiony projekt uchwały stanowi intencję – 

zamiar – likwidacji tej placówki oświatowej z końcem roku szkolnego 2022/2023, tj. z dniem 

31 sierpnia 2023.  

Dzieci uczęszczające do szkoły objętej likwidacją będą miały zapewnioną możliwość 

kontynuowania nauki w Zespole Szkół w Goździe. Likwidacja Szkoły Podstawowej                           

w Zaleziance w żaden sposób nie zakłóci procesu dydaktyczno-wychowawczego, a pod 

wieloma względami sytuacja uczniów ulegnie poprawie poprzez zapewnienie znacznie 

lepszych warunków kształcenia, wychowania oraz opieki.  

Gmina Łączna, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomi 

o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego.  

Główną przesłanką podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w 

Zaleziance jest sytuacja demograficzna w obwodzie szkoły. Aktualnie do Szkoły uczęszcza 

26 uczniów, tj.: 

 

Szkoła  Miejscowość  Klasa Oddział 
przedszkolny I II III IV V VI VII VIII 

Szkoła 
Podstawowa 
w Zaleziance 

Zalezianka 
49a. 26-140 
Łączna 

7 2 2 8 0 4 0 3 11  
( w tym 5-latki:  2) 

 

Najlepsze warunki rozwojowe stwarzają średnio liczne grupy klasowe, liczące od 
14 do 25 uczniów. Potrzeby przynależności do grupy w najmniej licznych klasach nie są 
zaspokojone na optymalnym poziomie, tak jak większość innych potrzeb społecznych 
uczniów małych szkół. Małe grupy klasowe są wprawdzie korzystne dla indywidualizacji 
pracy z dziećmi, ale dla możliwości organizowania życia społecznego w klasie stwarzają już 
warunki niekorzystne. Potrzeba przynależności do grupy około 9 - 10 roku życia osiąga 
bowiem swoje maksimum na przestrzeni całego życia ludzkiego.  

W małej klasie następuje zatracenie poziomu rywalizacji, satysfakcji i prawidłowych 
relacji między uczniami. Bardzo ważną rzeczą we współczesnej edukacji jest wspomniany 
wyżej kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk, gdyż wpływa on korzystnie na ich 
uspołecznienie i sprawne funkcjonowanie w grupie rówieśniczej. Liczniejsze klasy stwarzają 



większe szanse na nawiązanie przyjaźni, uczą funkcjonowania i pracy w grupie. W małych 
grupach trudno o prawidłowe funkcjonowanie wybijających się i zdolnych uczniów, z których 
inni mogliby brać przykład i dążyć do współzawodnictwa.  

W 2022 roku Gmina kilkakrotnie unieważniła postępowanie dotyczące kompleksowej 
termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Zaleziance. W każdym przypadku kwota 
najniższej oferty znacząco przekraczała kwotę jaką Gmina miała przeznaczoną na realizację 
inwestycji w ramach RPO Województwa Świętokrzyskiego. W tym zakresie budynek nadal 
wymaga remontu, by poprawić jego stan techniczny. Wszystkie działania Gminy zmierzają 
ku poprawie warunków nauki, dostępności uczniów do szkoły i podwyższania standardów 
bezpieczeństwa. 

Zespół Szkół w Goździe posiada nowocześnie wyposażone klasopracownie: 
fizyczno-chemiczną, biologiczno-geograficzną, językową, jak również tablice interaktywne 
oraz salę gimnastyczną i boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią, umowę na usługi 
zdrowotne, w tym umowę ze stomatologiem, gabinet pedagoga, plac zabaw na świeżym 
powietrzu, dziennik elektroniczny.  
Szkoła posiada wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną liczącą 17 nauczycieli, w tym: 
- 13 dyplomowanych,  
- 2 mianowanych, 
- 2 bez stopnia awansu zawodowego. 

Aktualnie w Szkole w Goździe naukę pobiera 83 uczniów. 

Organizacja Zespołu Szkół w Goździe po włączeniu obwodu Szkoły Podstawowej 
w Zaleziance, w żaden sposób nie pogorszy warunków nauki i nie ograniczy powszechnej 
dostępności do szkoły.  Wprost przeciwnie – skoncentrowanie nauki w Zespole Szkół                      
w Goździe spowoduje racjonalizację i optymalizację wydatków oświatowych, dzięki czemu 
możliwe będzie stworzenie lepszej infrastruktury i bogatszej oferty edukacyjnej dla uczniów 
z terenu Gminy. 

Od strony organizacyjnej zmiana ta nie spowoduje zwiększenia liczby oddziałów 
planowanych na rok 2023/2024 w Zespole Szkół w Goździe, a tym samym nie zwiększy 
kosztów finansowania oświaty w Gminie.  W Zespole znajduje się wystarczająca ilość 
pomieszczeń do prowadzenia wszystkich zajęć objętych ramowym planem nauczania. 
Obiekt jest w bardzo dobrym stanie technicznym, posiada bardzo dobrą bazę dydaktyczną 
dostosowaną do realizacji nowej podstawy programowej 

Nie bez znaczenia z punktu widzenia całej wspólnoty samorządowej pozostają 
czynniki ekonomiczne. W związku ze spadającą liczebnością uczniów i zmniejszającą się 
kwotą subwencji oświatowej, koszty realizacji zadań oświatowych wyłącznie z dochodów 
własnych gminy w 2022 roku wyniosły 5.032.086 zł, natomiast przekazana subwencja 
oświatowa wynosiła 3.886.001 zł. 

W świetle dostępnych danych demograficznych (w 2022 roku – 25 urodzeń w Gminie 
Łączna, w 2021 roku – 36 urodzeń, w 2020 roku - 40 urodzeń) oraz wobec braku zmian 
algorytmu naliczania subwencji oświatowej, konieczna jest racjonalizacja sieci szkół na 
terenie gminy. 

Zgodnie z art. 32 i 39 ustawy - Prawo oświatowe - wszystkim uczniom odbywającym 
dotychczas naukę w Szkole Podstawowej w Zaleziance Gmina zapewni bezpłatny 
i bezpieczny dowóz do Zespołu Szkół w Goździe. Szkoła Podstawowa w Zaleziance 
położona jest w niewielkiej odległości ok. 4 km od siedziby Zespołu Szkół w Goździe. 
Odległość ta nie wpłynie na znaczne wydłużenie czasu pobytu dzieci poza domem. Dowóz 
ten jest już w obecnym stanie realizowany w tej miejscowości i od września 2023 r. będzie 
kontynuowany, co nie spowoduje zwiększenia kosztów finansowania oświaty.  

 



Likwidacja Szkoły Podstawowej w Zaleziance pozwoli uniknąć nauczania w klasach 
łączonych.  

Sposób i tryb rozwiązania umowy o pracę został zaakceptowany przez większość 
pracowników.  

Likwidację Szkoły Podstawowej w Zaleziance należy uznać za uzasadnioną ze względu na:  

1. Konieczność dostosowania sieci szkół i przedszkoli położonych na terenie Gminy do 
realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych, 

2. Konieczność podjęcia działań mających na celu poprawę jakości nauczania oraz 
wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci z dotychczasowego obwodu szkolnego Szkoły                  
w Zaleziance, 

3. Potrzebę racjonalizowania i optymalizowania wydatków ponoszonych na zadania 
oświatowe, zmierzającą do tworzenia dobrej i różnorodnej oferty edukacyjnej w Gminie.  

 

Wobec powyższego, zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały o zamiarze 
likwidacji tej Szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 


